Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________________

№ ______
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 04.06.2015 № 694 «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на

производство земляных работ на территории

города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 04.06.2015 №694 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на производство земляных работ на территории города Ханты-Мансийска» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1.Абзац второй пункта 2.4 раздела II изложить в следующей редакции:
«Муниципальная услуга предоставляется в течение 23 рабочих дней со дня регистрации заявления о выдаче разрешения на производство земляных работ в Департаменте.»;

1.2.Абзац пятый пункта 3.3 раздела III изложить в следующей редакции:

«экспертиза представленных заявителем документов, формирование и направление межведомственных запросов в органы, участвующие в предоставлении муниципальной услуги (продолжительность и(или) максимальный срок выполнения административного действия - 2 рабочих дня со дня поступления зарегистрированного заявления специалисту Отдела, ответственному за предоставление муниципальной услуги);»;

1.3.В пункте 3.4 раздела III:
1)абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«экспертиза документов, а именно: проверка наличия документов, необходимых для принятия решения о выдаче разрешительных документов на производство земляных работ; проверка правильности их оформления; проверка соответствия рабочей документации требованиям СНиП (продолжительность и(или) максимальный срок выполнения - 2 рабочих дня со дня регистрации в Департаменте заявления о предоставлении муниципальной услуги или поступления в Департамент ответов на межведомственные запросы);»;
2)абзац девятый изложить в следующей редакции:
«оформление разрешения на производство земляных работ или уведомления об отказе в выдаче разрешения на производство земляных работ (продолжительность и(или) максимальный срок выполнения - 1 рабочий день со дня принятия решения);».
2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Ханты-Мансийска Волчкова С.А.

Глава Администрации

города Ханты-Мансийска

М.П. Ряшин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту Постановления Администрации города Ханты-Мансийска

«О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 04.06.2015 № 694 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на производство земляных работ на территории города Ханты-Мансийска»

Проект вносит:

Речапов Руслан Шаукатович,

директор Департамента городского хозяйства, тел.: 32-57-74

Исполнитель:

Ковалева Марина Григорьевна,

заместитель начальника Управления жилищно-коммунального комплекса

Департамента городского хозяйства, тел.: 32-45-17

	Ф. И. О.

должность
	Предложение,

замечания
	подпись
	Дата получения проекта
	Дата согласования проекта
	Результаты анализа нормативного правового акта на коррупцио-генность

	Дунаевская Н.А.

Первый заместитель Главы Администрации

	Пенчуков К.Л.

Заместитель Главы Администрации

	Волчков С.А.

Заместитель Главы Администрации

	Марютин Т.В.
Заместитель Главы Администрации

	Речапов Р.Ш.
Директор Департамента городского хозяйства

	Максимчук П.А.
Начальник Управления информатизации

	Романюк А.С.
Начальник юридического управления

	Витвицкий А.В.

Начальник Управления организационной работы Департамента городского хозяйства

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту Постановления Администрации города Ханты-Мансийска

«О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 04.06.2015 № 694 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на производство земляных работ на территории города Ханты-Мансийска»

	Ф. И. О.

должность
	Предложение,

замечания
	подпись
	Дата получения проекта
	Дата согласования проекта
	Результаты анализа нормативного правового акта на коррупцио-генность

	Томша Ф.И.

Заместитель директора Департамента городского хозяйства

	Витвицкий А.В.

Начальник Управления организационной работы

	Ковалева М.Г.

Заместитель начальника Управления ЖКК

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Постановления Администрации города Ханты-Мансийска

«О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 04.06.2015 № 694 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на производство земляных работ на территории города Ханты-Мансийска»

Проект постановления Администрации города Ханты-Мансийска «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 04.06.2015 № 694 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на производство земляных работ на территории города Ханты-Мансийска» разработан Департаментом городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска в рамках проведения работы по приведению муниципальных нормативных правовых актов в соответствие федеральным законам и постановлениям Правительства Российской Федерации, во исполнение пункта 4.1 Плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению успешных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в муниципальном образовании город Ханты-Мансийск (далее - дорожная карта) и поручения Первого заместителя Главы Администрации города Ханты-Мансийска от 14.03.2016 №4 (ДГХ № №20-Вх-1399/16 от 15.03.2016), в соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным распоряжением Администрации города Ханты-Мансийска от 23.05.2013 №122-р.
Директор Департамента

городского хозяйства

Администрации

города Ханты-Мансийска

Р.Ш. Речапов
Заключение

О проведенной проверке (антикоррупционной экспертизе)

муниципального нормативного правового акта (проекта)

(об отсутствии коррупциогенных факторов)

I. Вводная часть

Настоящее заключение подготовлено по результатам проведенной антикоррупционной экспертизы проекта муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 04.06.2015 № 694 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на производство земляных работ на территории города Ханты-Мансийска», разработанного Департаментом городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска.

В процессе антикоррупционной экспертизы использованы положения Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановления Правительства РФ от 26.02.2010 №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных нормативных правовых актов Администрации города Ханты-Мансийска.

II. Выводы

Коррупциогенные факторы, устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям, в проекте правового акта не выявлены.

Начальник Управления

организационной работы
Департамента городского хозяйства

Администрации

города Ханты-Мансийска

А.В. Витвицкий